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Hilsen fra Jane Andreasen 

Jeg håber, at alle kom godt ind i det nye år. 

Med det nye års komme, er det oplagt at se 

tilbage på det år, der er gået. Og 2015 har 

været et fuldstændig fantastisk år forsk-

ningsmæssigt. 

Forskningsenhedsenheden for Fysio- og 

Ergoterapi er blevet en realitet, vi har fået 

en ny og ambitiøs forskningsstrategi og ikke 

mindst, så har vi produceret imponerende. 

Den arbejdsindsats, der er lagt for dagen 

og har resulteret i 3 ph.d.-afhandlinger og 

23 peer-reviewed artikler i internationalt an-

erkendte tidsskrifter, er vidnesbyrdet om en 

særlig ihærdighed og vedholdenhed i grup-

pen af forskere. Desuden er de næste ph.d 

studerende på vej og det ser vi frem til. 

Forskerne kunne ikke have gennemført de 

mange studier uden de øvrige medarbejde-

res indsats, forståelse og hjælp, og den 

forskningskultur og forståelse der er i vores 

afsnit er unik og af stor betydning.  

Forskning og praksis skal gerne være tæt 

forankrede og lære om og af hinanden.  

 

Nye ph.d’ere 

Barbara Brocki forsvarede på fornem vis 

sin ph.d.- rad på Örebro Universitet den 23. 

november 2015.  

Vi var fire (professor Jan Jesper Andresen 

som var vejleder for Barbara og Peter, Mi-

chael og undertegnede) fra Aalborg Univer-

sitetshospital, der drog med for at støtte, 

lytte og fejre Barbara. Og det var en flot præ-

station og et imponerende arbejde Barbara 

har præsteret de seneste fire år.  

Barbara har en dag ugentligt til forskning, 

som er financieret af Fysio- og Ergoterapien. 

Derudover vil Barbara i det kommende år 

være frikøbt 2 dage om ugen med post doc 

midler fra hendes hovedvejleder i Sverige, 

Elizabeth Westerdal, hvilket vidner om, at 

Barbara har gjort og gør det imponerende.  

  

 

 

 

Peter Larsen forsvarede så sin ph.d. her på 

hospitalet den 4. december 2015.  

Peter viste et imponerende og stort arbejde 

frem og forsvarede det på fornemste vis. Pe-

ter søger nu eksterne midler for at fortsætte 

med sin forskning. Desuden har han en dag 

ugentligt afsat til forskning, som er financie-

ret af vores eget afsnit. 

  

Stort tillykke til dem begge fra Fysio- og Er-

goterapien! 

 

 

 
  

   

   

   


